
 

 

EZP-240-57/2020/938/20/JK                                                                 Warszawa, dnia 4 września 2020 r. 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: Budowa instalacji gaszenia gazem wraz z 
wykonaniem dokumentacji budowlano-wykonawczej w Bibliotece Oryginałów Dokumentów Geologicznych 
w Halinowie, sygn. postępowania: EZP-240-57/2020. 

 

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SIWZ) 

I. Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2019, 
poz. 1843, ze zm.), zwanej dalej „Ustawą Pzp” informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęły zapytania do tre-
ści SIWZ.  

W związku z powyższym na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 Ustawy Pzp, Zamawiający wyjaśnia oraz zmienia treść 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SIWZ lub też 

precyzują lub uzupełniają postanowienia SIWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SIWZ, dokonaną przez 

Zamawiającego w myśl art. 38 ust. 4 ustawy i będą stanowić podstawę dla oceny zgodności oferty z SIWZ, przy 

czym w przypadku gdy: 

1. postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SIWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy 

przyjąć treść udzielonej odpowiedzi, 

2. postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SIWZ, za obowiązujące w tym zakresie 

należy przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SIWZ. 

Pytanie 1: 

Kto będzie składał dokumenty o pozwolenia i na jakich zasadach? Czy oferent otrzyma pełnomocnictwo od 

Zamawiającego na uzyskanie pozwolenia na budowę oraz wykonywania zgłoszenia do urzędów gotowości 

budynku do odbioru budowlanego 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że przedstawiciel oferenta otrzyma stosowne pełnomocnictwo i będzie zobowiązany 

do składania  wszelkich dokumentów i występowania o  pozwolenia do stosownych urzędów. 

Pytanie 2: 

Jaką normę projektową należy przyjąć PN En 15004 czy NFPA 2001 (o której mowa w przypadku testów szczel-

ności pomieszczeń. Punkt .3.2)? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że do projektowania należy przyjąć normę PN-EN15004 

Pytanie 3: 

Czy Zamawiający ma opisana procedurę próbnego wyzwolenia tj. w jaki sposób ma być wykonane, czy mają 

być wykonane pomiary podczas wyzwolenia, czy wyzwolenia ma dotyczyć wyzwolenia wszystkich zbiorników. 

Zapis z SIWZ, punkt 3.2:  „W zakresie zamówienia Wykonawca zapewni jednokrotną dostawę butli zastępczych 

do systemu po wyzwoleniu gazu w przeciągu 24h od chwili zgłoszenia. Próbne wyzwolenie gazu w pomiesz-

czeniu powinno być wkalkulowane w cenę systemu.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że to oferent ma zaproponować w projekcie zgodnie z obowiązującą normą sposób 

próbnego wyzwolenia gazu. 

Pytanie 4: 

Jaki jest system sygnalizacji pożaru do którego należy włączyć sygnały z centrali sterowania gaszeniem? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w obiekcie jest zainstalowana centrala Polon 4100. 

Pytanie 5: 

Czy centrala sterowania gaszeniem ma współpracować z centralą sygnalizacji budynku po komunikacji z 

modułami czy w jakiś inny sposób? 
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Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że centrala sterowania gaszeniem ma współpracować z centralą sygnalizacji budyn-

ku. Sposób współpracy obu central ma być objęty projektem. 

Pytanie 6: 

W umowie w Paragrafie 5 ustęp 5 wymaga się sporządzenia dokumentacji wielobranżowej, z kosztorysami, 

specyfikacjami w terminie 7 dni. Prosimy i potwierdzenie, że ten termin jest negocjowany, gdyż w przeciwnym 

wypadku oznaczałoby, że dokumentacja wymagana jest już wykonana przez innego oferenta. Taki zakres 

dokumentacji jest obarczony wielotygodniowymi pracami projektowymi, szczególnie, że wymagana jest do-

kumentacja zarówno budowlana jaki i wykonawcza. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wydłuża termin sporządzenia dokumentacji wielobranżowej wykonania instalacji 

gaszenia gazem wraz z dokumentacją kosztorysową i specyfikacjami technicznymi wykonania i odbioru robót i 

przedłożenia Zamawiającemu do akceptacji zgodnie z par. 5 ust. 5 umowy do 14 dni. 

Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmianie ulega Załącznik nr 2 do SIWZ – ISTOTNE POSTANOWIENIA 

UMOWY.  

Pkt 5) ust.1 §5 otrzymuje brzmienie: 

„ 5) sporządzenie kompletnego projektu wielobranżowego wykonania instalacji gaszenia gazem wraz z doku-

mentacją kosztorysową i specyfikacjami technicznymi wykonania i odbioru robót oraz przedstawienie do 

akceptacji Zamawiającego w terminie 14 dni licząc od daty zawarcia umowy;” 

Pytanie 7: 

Czy budynek archiwum i systemy w nim zainstalowane są objęte gwarancją? Jeśli tak, to jest gwarantem? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że budynek nie jest objęty gwarancją. 

Pytanie 8: 

Prosimy o potwierdzenie, że naprawa nieszczelności dach, z którego obecnie cieknie woda nie jest w zakresie 

prac Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że naprawa nieszczelności dachu nie jest objęta zakresem umowy. 

Pytanie 9: 

Co jest podstawą (powód) aby Wykonawca występował o pozwolenie na budowę? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że postępowanie niniejsze prowadzone jest w systemie „zaprojektuj i wybuduj”. W 

związku z wybranym przez Zamawiającego sposobem prowadzenia postępowania oraz jego organizacją, 

obowiązek występowania o pozwolenie na budowę spoczywa na Wykonawcy.   

Pytanie 10: 

Czy Zamawiający dysponuje w wersji edytowalnej (WORD, ACAD) dokumentacją, którą udostępni Wykonaw-

cy:  architektoniczną, wentylacyjną, elektryczną? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dysponuje ww. dokumentacją tylko w wersji PDF. 

Pytanie 11: 

Czy Zamawiający udostępni miejsce w budynku archiwum na usytuowanie baterii butli? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że miejsce usytuowania baterii butli będzie przedmiotem projektu uzgodnionego z 

Zamawiającym, przy czym Zamawiający dopuszcza usytuowanie butli wewnątrz budynku. 

Pytanie 12: 

Czy system wentylacji jest wyposażony w awaryjny system zatrzymania wentylacji (STOP, awaryjny) do zatrzy-

mania wentylacji przed gaszeniem? 
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Odpowiedź: 

Zamawiający  informuje, że system wentylacji jest wyposażony w system zatrzymania wentylacji Stop.    

Pytanie 13: 

Czy Zamawiający ma umowę z firmami serwisującymi system wentylacji i sygnalizacji pożaru? Jeśli tak, to pro-

simy o podanie kontaktów do tych firm. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że posiada umowę z firmami serwisującymi. Wybrany Wykonawca otrzyma możliwość 

kontaktu  z ww. firmami. 

Pytanie 14: 

Czy Zamawiający udostępni program centrali pożarowej w celu modyfikacji oprogramowania? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że system współpracy centrali pożarowej z instalacją gaszenia gazem powinien być 

ujęty w projekcie i zgodny z aktualnie obowiązującymi przepisami. 

Pytanie 14: 

Zamawiający wymaga systemu gaszenia na gaz obojętny. Prosimy o informację czy ma to być system o sta-

łym ciśnieniu? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w gestii Wykonawcy jest sporządzenie kompletnego projektu wielobranżowego 

wykonania instalacji gaszenia gazem, w którym ciśnienie gazu wypływającego z dysz jest stałe. 

II. W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert: 

1. Punkt 15.17 SIWZ otrzymuje brzmienie: 

Koperta powinna być zaadresowana na adres: 

Państwowy Instytut Geologiczny – Państwowy Instytut Badawczy 
ul. Rakowiecka 4, 00-975 Warszawa 

 
Budowa instalacji gaszenia gazem wraz z wykonaniem dokumentacji budowlano-wykonawczej  

w Bibliotece Oryginałów Dokumentów Geologicznych w Halinowie  
(Sygn. Postępowania: EZP-240-57/2020) 

 
Nie otwierać przed godziną 10:15 9 września 2020 r. 

 

2. Punkt 16.2 SIWZ otrzymuje brzmienie: „Termin składania ofert upływa 9 września 2020 r. o godz. 10:00”. 

3. Punkt 16.5 SIWZ otrzymuje brzmienie: „Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 9 września 2020 r. o godz. 

10:15, w siedzibie Zamawiającego w bud. A, pok. nr 230.” 

 

Powyższe wyjaśnienia oraz zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert. Pozostałe postanowienia SIWZ po-
zostają bez zmian.  
 

W wyniku dokonanej zmiany treści SIWZ Zamawiający dokonał zmiany treści ogłoszenia. Ogłoszenie  

o zmianie ogłoszenia zamieszczonego w Biuletynie Zamówień Publicznych zostało zamieszczone w Biuletynie 

Zamówień Publicznych w dniu 04.09.2020 r. 

dokument podpisany elektronicznie 

Pełnomocnik Dyrektora PIG-PIB 

ds. Zamówień Publicznych 

Izabela Hęclik 
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